
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

О внесений изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 01.10.2014 № 4342 

«Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных 
мер социальной поддержки и социальной помощи 

для отдельных категорий граждан»

В целях сохранения уровня социальной защищенности малообеспеченных семей 
города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 
городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2014 
№ 4342 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер социальной 
поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 11.02.2015 № 461, от 23.04.2015 № 1864, 
от 31.08.2015 № 3980) следующие изменения:

1.1. Пункт 12 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

1.2. В приложении № 12 к Положению о предоставлении дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан слова 
«Раздаточный пункт №» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани от - у ' 4 2015 № М®(Г

12. Порядок обеспечения бесплатным питанием 
детей первого - второго года жизни 

из малообеспеченных семей города Рязани

12.1. Право на бесплатное обеспечение продуктами питания предоставляется детям 

первого - второго года жизни, зарегистрированным в городе Рязани, из малообеспеченных 

семей города Рязани.
12.2. Бесплатное питание предоставляется детям первого - второго года жизни 

из малообеспеченных семей города Рязани на основании путевки, выданной управлением 

дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья 

администрации города Рязани.
12.3. Для получения путевки на бесплатное питание родитель (законный 

представитель) ребенка обращается в администрацию города Рязани. Прием документов 

осуществляет управление дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи 
и распределения жилья администраций города Рязани.

12.4. Путевка выдается на основании письменного заявления (Приложение № 12) 

родителя (законного представителя), зарегистрированного в городе Рязани, и следующего 
комплекта документов:

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;

- справка о регистрации детей по месту жительства или по месту пребывания;
- копии свидетельств о рождении детей;

- справка о размере получаемого ежемесячного пособия на детей.

12.5. Копии документов, представленные заявителями для обеспечения бесплатным 

питанием детей первого - второго года жизни, заверяются специалистами управления 

дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья 
администрации города Рязани при наличии подлинников документов.

12.6. Решение о выдаче путевки принимает начальник управления дополнительных 

мер социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья на основании 

письменного заявления установленного образца (Приложение № 12) и соответствующего 
комплекта документов.

12.7. В управлении дополнительных мер социальной поддержки, социальной помощи 

и распределения жилья администрации города Рязани ведется журнал регистрации выдачи



2

путевок на бесплатное питание детей первого - второго года жизни из малообеспеченных 
семей города Рязани.

12.8. Копия путевки (при наличии подлинника) предоставляется и хранится 

в организации, оказывающей услуги по обеспечению бесплатным питанием детей первого - 

второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани (далее - Организация), 

определяемой на основе проведения торгов на оказание услуг по обеспечению бесплатным 

питанием детей первого - второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани 
либо на основе заключенного муниципального контракта.

12.9. Дети первого - второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани 
бесплатно обеспечиваются сухими продуктами детского питания: адаптированными 
смесями, кашами.

12.10. Сухие продукты детского питания выдаются из расчета целого месяца, начиная 

с месяца обращения в Организацию, по рабочим дням (в декабре по 20 декабря 

включительно).

12.11. Дополнительная мера социальной поддержки и социальной помощи 

по обеспечению бесплатным питанием детей первого - второго года жизни 
из малообеспеченных семей города Рязани предоставляется в виде выдачи сухих продуктов 

детского питания в следующих пределах:
- до 1000 рублей в месяц для детей от рождения до месяца достижения ребенком 

6-месячного возраста включительно;
- до 490 рублей в месяц, начиная с месяца достижения ребенком 7-месячного возраста 

до месяца достижения ребенком 11 -месячного возраста включительно;
- до 752 рублей в месяц, начиная с месяца достижения ребенком 1 года до 2 лет.
12.12. Хранение заявления и документов, указанных в пункте 12.4 настоящего 

Положения, осуществляет управление дополнительных мер социальной поддержки, 

социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани.


